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Mens vi sender dette sidste nyhedsbrev i 2023 ud, er vi også 
på vej ud på skoler og arbejdspladser med julekurve og jule-
hilsner til foreningens medlemmer. 

I løbet af de seneste 3 uger har vi forsøgt at lægge beslag på 
mere af vores medlemmers tid end ellers, da vi både har gen- 
taget foreningens store inklusionsundersøgelse fra november 
2021, samtidig med at der afholdes valg til DLF’s hovedstyrelse.

Vi ved godt, at vi trækker store veksler på jeres tid – men vi  har 
brug for jer, både for at kunne repræsentere jer bedst muligt i 
den allestedsnærværende inklusionsdagsorden og for at have 
et levende foreningsdemokrati.

Tak for jeres tid og indsats. Til de skoler, hvor deltagelse i un-
dersøgelse og/eller valgdeltagelse har været rigtig høj, er der 
lidt ekstra godt på vej. Men det kan jeres TR fortælle mere om.
I dette nyhedsbrev kan du læse mere om vores inklusions- 
undersøgelse, det netop afviklede A20-evalueringsmøde,  
kommende begivenheder i foreningen, ligesom vi beder om hjælp 
til at skaffe billeder til foreningens 125-års jubilæumsskrift.

Vi vil også gerne benytte lejligheden her til at ønske alle vores 
medlemmer en rigtig glædelig jul og et godt nytår. Vi håber, I 
vil nyde den lange juleferie, få ladet batterierne op og vende 
stærkt tilbage i det nye år. Det har vi tænkt os. 

I FLF har vi en lang tradition for et godt 
samarbejde med skoler og forvaltning 
om, at lærere og børnehaveklasse-
ledere får den rette løn. 

Dette sker ved FLF’s løntjek i løbet af no-
vember måned. Selvom der selvfølgelig 
er mange skoler, der ingen fejl har, op-
dager vi ofte små fejl i indtastningerne 
af opgaver i lønsystemet. Efter endt 
gennemgang er FLF i dialog med de ad-
ministrative ledere og TR’er og mødes 
for at gennemgå skolens lønninger. 

Din TR kan orientere dig og dine kolleger 
om eventuelle reguleringer. I enkelte til-
fælde er der med det samme rettet hen-
vendelse til skolerne, da de manglende 
tillæg var store reguleringer. 

I løbet af foråret vil kredskontoret kon-
takte enkelte medlemmer for at følge op 
på fejlene. 

Du er altid velkommen til at kontakte 
kontoret, hvis du er i tvivl om din løn.

Hvis I skulle få brug for jeres fagforening i løbet af julen, har vi 
naturligvis åben for akutte henvendelser alle hverdage i jule- 
ferien. Se mere her i nyhedsbrevet eller på www.flfnet.dk

Kære kolleger

FLF-NYT

Lasse Hansen Winther,
Formand

Sonja Hesselager,
Næstformand

Glædelig jul & godt nytår 
og rigtig god juleferie

Årets løntjek – FLF finder lønkroner til medlemmerne

Kollegiale hilsner
Frederiksberg Lærerforening 

I år har vi fundet 
knap 650.000 kr. til 
vores medlemmer.
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Den 29. november 2023 mødtes tillidsvalgte og skoleledere fra 
Frederiksbergs folkeskoler til det årlige A20-evalueringsmøde. 
Som en af skolelederne sagde afslutningsvis, kan sådan et møde 
godt forekomme lidt tørt, når det dukker op i kalenderen, men 
ikke desto mindre bød dagen på gode drøftelser både på tværs af 
skoler og ift. egen praksis.

Dagens fokus var den fælles kommunale mål- og rammebeskriv-
else, der sætter retningen for de kommunalt besluttede priori- 
teringer for skolerne. Selvom det formelt var hele dokumentet, der 
skulle evalueres, havde Skoleafdelingen og kredsen valgt at rette 
fokus mod prioriteringerne vedrørende klasselærerfunktionen og 
PLC i relation til nye krav til arbejdet med børn med udfordringer – 
blandt andet nye krav til PLC’s arbejde og organisering og fælles 
rammer for handleplansarbejdet.

Mødet var den del af processen, der er beskrevet i den kommunale 
arbejdstidsaftale, og som skal understøtte gennemsigtighed i de 
valg og prioriteringer, der bliver truffet på både kommunalt niveau 
og på skoleniveau, og som har betydning for lærernes arbejdstid. 

I skrivende stund er referatet fra mødet under udarbejdelse, in-
deholdende alle fælles refleksioner fra mødets gruppedrøftelser. 
Dette referat tager kreds og skoleafdeling udgangspunkt i, når vi 
i det nye år skal drøfte næste års fælles kommunale mål- og ram-
mebeskrivelse. Dokumentet udgør derpå grundlaget for den en-
kelte skoles skoleplan og opgaveoversigter. 

Næste år på samme tid mødes vi igen for at blive kloge på, hvordan 
de kommunale prioriteringer og valg har påvirket skolernes skole-
planer og opgaveoversigter.    

Evalueringsmøde – PLC og klasselærer under lup

PROCES 
FOR SAMARBEJDET 

OM ARBEJDSTID
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drøfter

prioriteringer
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Samtaler om
opgaveoversigter

Opgaveoversigter
drøftes af 

ledelse/TR
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af ledelse/TR

Samarbejdsmøde
mellen

niveauerne

Vi er vildt glade for jeres opbakning til vores inklusions- 
undersøgelse, som sluttede i sidste uge. 

Med en stemmeprocent, hvor mere end hver tredje af jer har 
bidraget med jeres erfaringer, har vi et solidt grundlag at stå 
på, når vi i foråret udarbejder et investeringskatalog til det 
politiske niveau over de områder i almenundervisningen, der 
kræver investeringer for at lykkes som samlet skolevæsen. 
Samtidig siger vi tillykke til Mads, Pernille, Anna, Lisbeth og 
Linda, som hver har vundet en biograftur for to for deltagelse i 
inklusionsundersøgelsen. 

Inklusionsundersøgelsen blev i starten af uge 47 sendt ud til 
alle lærere på almenområdet. Undersøgelsen retter fokus på 
jeres muligheder for at sikre god inklusion i klasselokalerne. 
Undersøgelsen er en gentagelse af den inklusionsun-
dersøgelse, som FLF lavede i november 2021. Vi spurgte jer 
igen for at se, hvilke forandringer Frederiksberg Kommunes 
omorganisering af specialområdet har haft for den almindelige 
lærer i den almindelige undervisning. Vi vil i januar bearbejde 
undersøgelsens resultater og se, hvad der ser ud til at blive 
bedre, og hvor der er behov for indsatser og investeringer. 

Med resultaterne i hånden udarbejder vi et investeringskata-
log, som vi vil præsentere for politisk niveau og forvaltning i 
forbindelse med budget 2025. 

Læs med: Vi lægger resultaterne op på hjemmesiden, når vi 
har færdigbehandlet undersøgelsen, ligesom vi følger op på 
pointer fra undersøgelsen i kommende nyhedsbrev i næste 
kvartal. 

(Inklusionsundersøgelse) – tak for jeres bidrag! 
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RECEPTION & FREDAGSBAR
Den 23. februar 2024 fra kl. 15:00 til 17:00 inviteres alle 
medlemmer, foreningens samarbejdspartnere og politikere 
på Frederiksberg til jubilæumsreception på Alléenberg. Når 
receptionen er færdig, fortsætter vi med fredagsbar, som vi 
kender det med gratis omgange i baren og pølsevogn til alle 
fremmødte medlemmer. Hvis du ikke har lyst til pindemadder 
og smalltalk med de formelle gæster, er du velkommen til at 
komme, når receptionen er forbi. 

VALGGENERALFORSAMLING
Den 20. marts 2024 fra kl. 17:00 afholdes der generalfor-
samling i Frederiksberg Lærerforening. På dagsordenen er 
der valg, forslag om 2-årige generalforsamlingsperioder, 
fælles udtalelse om klasselærerfunktionen og selvfølgelig 
de forslag, foreningens medlemmer sender ind. Hold øje med 
generalforsamlingsmaterialet på skoler og arbejdspladser. 

VOLLEYFEST MED BOOST
Frederiksberg Lærerforening vil i anledning af 125-års jubi - 
læet booste forårets volleyfest, som denne gang finder 
sted den 12. april og arrangeres af Ny Hollænderskolen. 
FLF plejer at støtte volleyfesten økonomisk, og til næste 
år planlægger vi en næsten firdobling af støtten, så fore- 
ningens medlemmer kan få en ekstra forkælelse på forenin-
gens regning. Hvordan det præcist kommer til løbe af stablen, 
er vi i dialog med festudvalget på skolen om. Men glæd jer!

Sæt kryds i kalenderen - FLF-begivenheder i kommende halvår

Juletelefon
Frederiksberg Lærerforening har telefontid for 
akutte henvendelser alle hverdage i juleferien 

FRA KL. 10:00 TIL KL. 12:00:
18.-22. DECEMBER 2023
27.-29. DECEMBER 2023

2.-3. JANUAR 2024

Vi er tilbage på kredskontoret til normale 
telefon- og åbningstider torsdag den 4. januar. 



Frydendalsvej 20 

1809 Frederiksberg

 

Tlf. +45 82 30 20 12

E-mail: 012@dlf.org   

 

www.flfnet.dk

Følg din lokale kreds på Facebook
Find vores Facebook-side her 
og giv os et “synes godt om”
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Til næste år kan Frederiksberg Lærerforening fejre 125-års jubi- 
læum. I FLF ønsker vi blandt andet at benytte lejligheden til at 
fortælle vores fælles historie som forening. Bestyrelsen har  
derfor igangsat et arbejde med et jubilæumsskrift, hvor der foku- 
seres på de sidste 25 år, som måske har været de mest begiven-
hedsrige i foreningens historie. 

I øjeblikket er gode folk i og omkring foreningen i gang med at 
skrive om forskellige væsentlige sager, begivenheder eller perio- 
der fra de sidste 25 år, som de så ud for dem, der var med. Du kan 
godt glæde dig til resultatet, som vi udgiver til vores jubilæums- 
reception den 23. februar 2024. 

Til arbejdet har vi brug for hjælp med billeder, der understøtter hi- 
storien. Hvis du ligger inde med billedmateriale fra én af følgende 
begivenheder eller perioder, vil vi gerne høre fra dig: 

• Elevplanssagen (hvor lærerne på Frederiksberg nedlagde arbejdet, fordi de ikke ville arbejde med elevplaner og endte i arbejdsretten)

• IT-kompensation (hvor alle lærere på Frederiksberg fik 3.000 kr. i kompensation, som bl.a. kunne bruges på fælles sociale aktiviteter)

• Lockouten (gerne noget, der viser de aktiviteter, de lockoutede lærere lavede)

• Årene efter lockouten (gerne noget med arbejdet ”læring der ses”/”synlig læring”, nye fælles mål eller arbejdet med MinUddannelse)

• Corona (billeder af onlineundervisning, opdelte skolegårde eller anden coronaspecifik skolehåndtering)

• Inklusion (billeder af arbejdet med inklusion og mellemformer).

Har du billeder, som 
fortæller historien om FLF? 

Billederne sendes 
til: lhan@dlf.org 
inden 1. januar 2024

Bemærk! Hvis der er elever på billederne, 
skal vi kunne spørge om tilladelse til at bruge dem. 

Får du besked?
Får du besked, når FLF holder kurser,
foredrag, laver nyhedsfeatures eller andet? 

Tilmeld dig vores sms-service: 
Send FLF til 1272

Ønsker du at afmelde dig vores sms-service: 
Send FLF STOP til 1272  

På FLF’s hjemmeside kan du finde 
indgåede aftaler, kontaktoplysninger, 
medlemsaktiviteter, information om rettigheder 
og pligter, barselsregler og meget mere:
www.flfnet.dk
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https://www.facebook.com/FLFDLF

